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La construction neuve en Bretagne

Chaque mois sont diffusées sur le site internet de la Dreal des données statistiques sur la
construction neuve de logements et de locaux :

- Les mises en chantier de logements (ou logements commencés), estimations en date réelle
(DR+) ;

- Les autorisations de logements et de locaux d'activité en date de prise en compte (DPC).

comprendre ces données

Le parc de logements en Bretagne est constitué d'une forte part de maisons individuelles (plus
de 70 %, source Insee 2015), proportion supérieure de 16 points a la moyenne métropolitaine.
Cette particularité régionale est a prendre en compte dans la comparaison avec le niveau
national.

pour en savoir plus sur le parc de logements en Bretagne

LES RESULTATS A FIN OCTOBRE 2019

Sur 3 mois*, les mises en chantier de logement baissent de 7,6 % en Bretagne, par rapport a la
méme période en 2018, et de 3,2 % en France Métropolitaine. Cette diminution concerne les
logements collectifs et en résidence (- 25,8 %) alors que les logements individuels commencés
augmentent de 7,8 %.

Sur 12 mois**, les mises en chantier de logements diminuent de 3,6 % en Bretagne et de 4,1 %
en France Métropolitaine. Cette baisse provient des logements individuels (- 1,8 %) comme des
logements collectifs (- 5,8 %).

Les autorisations de logements reculent de 5,4 %, avec une baisse de 2,8 % pour les logements
u individuels et de 8,8 % pour les appartements.

OBSERVATOIRES ET STATISTIQUES

* d'aolit a octobre 2019
** de novembre 2018 a octobre 2019

Service Connaissance, Prospective et Evaluation - Unité Valorisation Statistique et Observatoires


http://www-maj.dreal-bretagne.e2.rie.gouv.fr/comprendre-ces-donnees-a2767.html
http://www-maj.dreal-bretagne.e2.rie.gouv.fr/le-logement-en-bretagne-r182.html

LES MISES EN CHANTIER DE LOGEMENTS

Les données sur 3 mois (d’aoiit a octobre 2019)

individuels individuels total collectifs et total
purs groupés individuels en résidence logements

Cotes-d'Armor 460 96 556 147 703
Finistére 698 103 801 314 1115
llle-et-Vilaine 767 130 897 1131 2028
Morbihan 812 117 929 258 1187
Bretagne 2737 446 3183 1850 5033
France 29612 9 531 39143 49919 89062

Evolution en % - aolt a octobre 2019 / aoidt a octobre 2018

individuels Individuels total collectifs et total
purs groupés  individuels en résidence logements

Cotes-d'Armor 2,4 128,6 13,2 374 17,6
Finistére 4,8 -8,0 3,0 -51,5 -21,8
llle-et-Vilaine 10,5 -9,1 7,2 -1,3 2,3
Morbihan 6,6 36,0 9,6 -56.,4 -17,6
Bretagne 6,5 16,4 7,8 -25,8 -7,6
France 3,0 -3,7 1,3 -6,4 -3,2

Source : Sitadel SDES, estimations a fin octobre 2019

Les données sur 12 mois (de novembre 2018 a octobre 2019)

individuels individuels total collectifs et total
purs groupés individuels enrésidence logements

Cotes-d'Armor 1966 411 2377 673 3050
Finistere 2845 453 3298 1666 4 964
llle-et-Vilaine 3186 595 3781 6 077 9858
Morbihan 3406 454 3860 1723 5583
Bretagne 11403 1913 13 316 10139 23455
France 121 504 41901 163 405 246 314 409719

Evolution en % - novembre 2018 a octobre 2019 / novembre 2017 a3 octobre 2018

Individuels [Individuels total collectifs et total
purs groupés individuels enrésidence logements

Cotes d'Armor -2,6 26,1 14 -15,3 -2,9
Finistére -6,0 -7,4 -6,1 -31,0 -16,3
lle-et-Vilaine -4.8 1,0 -3,9 7,0 26
Morbihan -1,4 45,5 24 -8,2 -1,
Bretagne -3,7 11,5 -1,8 -5,8 -3,6
France -3,4 -0,8 -2,7 -4,9 -4,1

Source - Sitadel SDES, estimations a fin octobre 2019



LES AUTORISATIONS DE LOGEMENT

Le nombre de logements autorisés - mois d’octobre 2019

Nombre de logements autorisés - mois d'octobre 2019

Cotes-d'Armor
Finistére
lle-et-Vilaine

Morbihan

Bretagne

individuels individuels
purs groupés
155 44
277 75
307 42
324 19
1063 180

total

individuels

199
352
349
343

1243

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

collectifs

68
182
907

34

1191

total

logements
ordinaires

267
534
1256
377

2434

en

résidence

0
206
78
16

300

total
logements

267
740
1334
393

2734

Les données sur 12 mois — de novembre 2018 a octobre 2019

Nombre de logements autorisés - novembre 2018 a octobre 2019

Cétes-d'Armor
Finistére
lle-et-Vilaine
Morbihan

Bretagne

individuels r'ndividu'e.'s
purs groupés
2059 428
2982 528
3421 647
3514 529
11 976 2132

total

individuels

2487
3510
4 068
4043

14108

collectifs

413
1564
6015
1104

9 096

Evolution (en %) - novembre 2018 & octobre 2019 / novembre 2017 & octobre 2018

Cotes-d'Armor
Finistére
llle-et-Vilaine
Morbihan

Bretagne

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

5.2 8.4
6,5 0,2
2.1 -10,4
2,5 4,2
-2,8 -3,0

-3,2
-5,6
-0,1
-2,7

2,8

-44.6
236

14,6
42,9

-8,8

total
logements
ordinaires

2900
5074
10 083
5147

23204

-12,5
-12,0

8,2
-15,5

53

en

résidence

126
405

728

163

1422

-41,1
64.6
0,1
-55,1
-8,3

total
logements

3026
5479
10 811
5310

24 626

-14,2
-8,9
7,6
7,7

-5,4



Logements autorisés en Bretagne sur 12 mois glissants - 5 dernieres années
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Lecture : 25 799 logements ont été autorisés enire janvier et décembre 2018
Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES

Logements autorisés en Bretagne sur 12 mois glissants - données historiques

Nombre de logements autorisés en Bretagne cumulés sur 12 mois glissants

50 000
L s total logements e
logts ordinaires
e individuel
e collectif
r en résidence
40000

30000

20000 |

0+ : : ‘ ‘ ‘ |
10-1989 10-1994 10-1999 10-2004 10-2009 10-2014 10-2019

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprés SDES



Logements autorisés par département sur 12 mois glissants
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Lecture : 10 521 logements ont eté autorisés en llle-et-Vilaine entre janvier et décembre 2018
Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'apres SDES

de autorisés en igne par EPCI* és entre 11/2018 et 10/2019 en DPC et évolution 2

Logements_autorisés_cumulés_sur_12_mois_glissants
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0 Zévolution en % par rapport aux 12 mois précédents

Des baisses les plus importantes en bleu aux augmentations les plus fortes en rouge

www.bretagne.developpement-durable.gouv.fr
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LES AUTORISATIONS DE LOCAUX D’ACTIVITE

Les surfaces autorisées (en m?) - mois d’octobre 2019

Surfaces autorisées de locaux - mois d'octobre 2019

Exploitation Service public Total
Hébergement Bureaux Commerce Artisanat Industrie agricole ou Entrepot ou d'intérét locaux
hételier forestiére collectif autorisés
Cétes-d'Armor 942 3518 5393 8 491 1030 9633 3361 1845 34213
Finistére 20 6 485 3932 1945 11785 25777 16 986 2074 69 004
llle-et-Vilaine 344 23428 7403 6 964 6749 23718 19 209 12 885 100 700
Morbihan 911 4082 3753 4 547 312 17 351 5857 2501 39 314
Bretagne 2217 37513 20 481 21947 19 876 76 479 45 413 19 305 243231

Source : Sitadel DPC GéoKit, Dreal Bretagne d'aprées SDES

Les surfaces autorisées sur 12 mois (en m?) — de novembre 2018 a octobre 2019

Surfaces autorisées de locaux - novembre 2018 & octobre 2019

Exploitation Service public Total
Hébergement Bureaux Commerce Artisanat Industrie agricole ou Entrepot ou d'intérét locaux
hételier forestiére collectif autorisés
Cotes-d'Armor 9337 36 869 32432 34 201 52 465 314 187 39740 43582 562 813
Finistére 10230 63 796 50 582 33878 84 276 408 591 74071 75279 800 703
llle-et-Vilaine 4063 164 376 80 229 69 415 103 701 241537 123033 132074 918 428
Morbihan 4604 44 661 49238 37 567 36 282 217 811 136 862 89 142 616 167
Bretagne 28 234 309 702 212 481 175 061 276724 1182126 373 706 340 077 2898111
Evolution (en %) - novembre 2018 & octobre 2019 / novembre 2017 & octobre 2018
Cotes-d"Armor 2348 70,3 3,9 30,7 14,8 42 328 51,7 0,5
Finistére -28,5 21,7 10,2 17.8 8,4 32,8 7,0 -43,2 9,9
llle-et-Vilaine 67,7 29,1 53 16,3 354 1,7 26,6 15,4 8,0
Morbihan 341 49 133 1,4 31,9 11,0 28,0 29 33
Bretagne -23,0 26,9 0,0 18,05 19,2 10,4 -7,2 -20,8 44

Source : Sitadel DPC GéoKif, Dreal Bretagne d'aprés SDES



Surfaces de locaux autorisées en Bretagne par EPCI ' cumulées entre 11/2018 et 10/2019 en DPC et évolution ?

Locaux_autorisés_cumulés_sur_12_mois_glissants
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Source: Dreal Bretagne d'aprés SDES, Sitadel DPC Géokit 2015, ~
IGN Bd Garto, R cartography, EPGI 2019 .
-60 Réalisation : Dreal Bretagne / GPROS / VSO - novembre 2019 w
*y compris la partie 44 de Ia CA de Redon, hors CA de la presquiile de Guérande .
75 =évolution en % par rapport aux 12 mois précédents

Des baisses les plus fortes en bleu aux augmentations les plus fortes en rouge

8 Direction régionale de I'environnement de I'aménagement et du logement de Bretagne




Annexe 1 :
Comprendre ces données

La base de données Sitadel

Tout pétitionnaire projetant une construction neuve ou la transformation d’une construction
nécessitant le dépot d’un permis de construire, doit remplir un formulaire relatif a son projet et le
transmettre a la mairie de la commune de localisation des travaux. Le projet de permis est traité par
les services instructeurs (Etat, collectivité territoriale) dont reléve la commune.

Le ministére de la Transition écologique et solidaire assure le suivi exhaustif de ces opérations de
construction. Les données des formulaires de permis de construire sont enregistrés dans le fichier
national Sitadel (systéme d’informations et de traitement automatisé des données élémentaires sur
les logements et les locaux). Les mouvements relatifs a la vie du permis (dépdts, autorisations,
annulations, modificatifs, mises en chantier, achévements des travaux) sont exploités a des fins
statistiques.

Deux séries de données sont disponibles dans Sitadel au niveau communal :

Les séries en date de prise en compte agregent I’information selon la date d’enregistrement de la
donnée dans I’application Sitadel.

Les séries en date réelle agregent 1’information collectée (autorisations, mises en chantier) a la date
réelle de I’autorisation délivrée par I’autorité compétente, et a la date de la mise en chantier déclarée
par le pétitionnaire.

Une nouvelle série : les estimations en date réelle
Ces données ne sont pas disponibles a I'échelle infra-départementale.

Cette série, pour les logements commencés (c'est-a-dire les mises en chantier), construite par le
Service des Données et des Etudes Statistiques (SDES) du CGDD du Ministére de la Transition
écologique et solidaire, vise a améliorer le diagnostic conjoncturel sur la construction neuve. Elle
retrace les mises en chantier a la date réelle d'événement. Ce sont des estimations qui corrigent le
défaut d'exhaustivité observé dans la remontée des annulations et des déclarations d'ouverture de
chantier.

en savoir plus sur le site du SDES sur la méthodologie employée pour construire les estimations en
date réelle

L'ensemble des logements est constitué des logements ordinaires et des logements en

résidence.

a) les logements en résidence sont des logements (maisons individuelles ou logements
collectifs) construits en vue d’une occupation par un public tres ciblé selon la nature de la

résidence, avec mise a disposition de services spécifiques.


https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/sites/default/files/2018-12/methodologie-sitadel2-v5.pdf
https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/sites/default/files/2018-12/methodologie-sitadel2-v5.pdf

Six types principaux de résidences sont recenseés :
- les résidences pour personnes agées

- les résidences pour étudiants

- les résidences de tourisme

- les résidences hotelieres a vocation sociale

- les résidences sociales

- les résidences pour personnes handicapées

b) les logements ordinaires sont définis par opposition aux logements en résidence. Ils

regroupent dans Sitadel les logements individuels et les logements collectifs.

- les logement individuels regroupent les logements individuels purs et les logements

individuels groupés

* le logement individuel pur fait 1'objet d'un permis de construire relatif a un seul

logement individuel.

* les logements individuels groupés font I’objet d’un permis de construire relatif
a la construction de plusieurs logements individuels (par exemple, un
lotissement), ou a la construction de logements individuels associés a des

logements collectifs ou des locaux non résidentiels.

- les logements collectifs font partie d’un batiment d’au moins deux logements dont
certains ne disposent pas d’un acces privatif. Dans le cas d’opérations regroupant a la
fois des logements. individuels et des logements collectifs, chacun est comptabilisé

dans son type de construction respectif.

Avertissement

Dans les tableaux, en raison des arrondis, des totaux peuvent légerement différer de la somme des
éléments qui les composent.

en savoir plus sur le site du SDES sur la méthodologie de la base Sitadel



https://www.statistiques.developpement-durable.gouv.fr/la-base-de-donnees-sitadel2-methodologie

Annexe 2 : fiches GéoKit "conjoncture logement"
par département

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 10/2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

10/2019 08/2019 - 10/2019 01/2019 - 10/2019 11/2018 - 10/2019

Zone : 53 - Bretagne ( Zonage : Régions de France 2019)

Nombre
Logements individuels 1243 3683 11891 14 108
individuels purs 1063 3210 10 163 11976
individuels groupés 180 473 1728 2132
Logements collectifs 1191 2598 7815 9 096
Total logements ordinaires 2434 6281 19 706 23 204
Logements en residence 300 458 1117 1422
Total des logements autorisés 2734 6739 20823 24 626
Surface en m*
Logements individuels 141 752 418 121 1348 200 1597 391
individuels purs 125 399 377 206 1196 123 1410450
individuels groupés 16 353 40 915 152 077 186 941
Logements collectifs 78 688 171 5681 515793 601 441
Total logements ordinaires 220 340 589 702 1863993 2198 832
Logements en résidence 8940 18 857 50518 66 342
Total des logements autorisés 229 280 608 559 1914 511 2265174

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Siti@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 10/2019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

10/2019 08/2019 - 10/2019 01/2019 - 10/2019 11/2018 - 10/2019

Zone : 22 - Cotes-d'Armor ( Zonage : Départements du COG2017

Nombre

Logements individuels 199 638 2136 2487
individuels purs 155 539 1761 2 059
individuels groupés 44 99 375] 428

Logements collectifs 68 91 360 413

Taotal logements ordinaires 267 729 2 496 2900

Logements en résidence 0 0 24 126

Total des logements autorisés 267 729 2520 3026

Surface en m?

Logements individuels 21 806 69 970 235688 274 649
individuels purs 17 583 61 082 203 969, 238 210
individuels groupés 4223 8 888 31719 36 439
Logements collectifs 4 364 5550 22 389 26 542
Total logements ordinaires 26 170 75520 258 077 301191
Logements en résidence 0 0 1256 7247

Total des logements autorisés 26170 75 520 259 333 308 438




Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 10/2019
1 mois 3 mois glissants Annee civile 12 mois glissants

10/2019 08/2019 - 10/2019 01/2019 - 10/2019 11/2018 - 10/2019

Zone : 29 - Finistére ( Zonage : Départements du C0OG2017)

Nombre
Logements individuels 352 920 2 986 3510
individuels purs 277 792 2573 2982
individuels groupés 75 128 413 528
Logements collectifs 182 507 1369 1564
Total logements ordinaires 534 1427 4 355 5074
Logements en résidence 206 206 405 405
Total des logements autorisés 740 1633 4760 5479
Surface en m?
Logements individuels 38764 101 499 330010 388 158
individuels purs 32088 90 874 295 228 343 039
individuels groupés 6676 10 625 34 782 45119
Logements collectifs 11 860 32828 88 415 101 000
Total logements ordinaires 50 624 134 327 418 425 489 158
Logements en résidence 5114 5114 11432 11432
Total des logements autorises 55738 139 441 429 857 500 590

Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)
Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 1072019
1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

10/20189 08/2019 - 10/2019 01/2019 - 10/2019 11/2018 - 10/2019

Zone : 35 - llle-et-Vilaine ( Zonage : Départements du COG2017 )

Nombre
Legements individuels 349 1011 3259 4068
individuels purs 307 868 2787 3421
individuels groupés 42 143 472 647
Logements collectifs 907 1758 5 064 6015
Total logements ordinaires 1256 2769 8323 10 083
Logements en résidence 78 228 630 728
Total des logements autorisés 1334 2997 8953 10 811
Surface en m?
Logements individuels 40212 118 265 384 085 475131
individuels purs 36 301 105 000 339 243 414 955
individuels groupés 3911 13 265 44 842 60 176
Logements collectifs 59 500 116 375 335079 398 552
Total logements ordinaires 99712 234 640 719 164 873 683
Logements en résidence 3234 12 692 34611 38036
Total des logements autorisés 102 946 247 332 753775 911 719




Construction - Cumuls mensuels des logements autorisés (date de prise en compte)

Nombre de logements et surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 10/2019

1 mois

10/2019

3 mois glissants

08/2019 - 10/2019

Année civile

01/2019 - 10/2019

12 mois glissants

11/2018 - 10/2019

Zone : 56 - Morbihan ( Zonage : Départements du COG2017 )

Nombre
Logements individuels 343 1114 3510 4 043
individuels purs 324 1011 3042 3514
individuels groupes 19 103 468 529
Logements collectifs 34 242 1022 1104
Total logements ordinaires 377 1 356 4532 5147
Logements en résidence 16 24 58 163
Total des logements autorisés 393 1380 4 590 5310
Surface en m*
Logements individuels 40 970 128 387 398 417 459 453
individuels purs 39 427 120 250 357 683 414 246
individuels groupes 1543 8137 40734 45 207
Logements collectifs 2 864 16 828 69 910 75 347
Total logements ordinaires 43834 145 215 468 327 534 800
Logements en résidence 592 1 051 3219 9 627
Total des logements autorisés 44 426 146 266 471 546 544 427




Annexe 2 : fiches GéoKit "conjoncture locaux"

par département

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, Siti@del? en date de prize en compte

Mois de référence : 10/ 2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

100/201% 08/2M%-10/201%9 01/20M%-10/ 2019 MI2Ma-10/2018

Zone : 53 - Bretagne ( zonage : Régions de France 2019 )

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prize en compte

Destination des locaux 1 mois 3 mois glizsants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 227 15 363 26 850 28234
Bureaux 37 513 a7 579 258 144 308 702
Commerce 20 481 54 545 181 147] 212 431
[Artizanat 21 947 43 087 147 703 175 081
Batiment industriel 15 876 80 629 245 078 278724
Exploitation agricole ou forestiére 76 475 T 831 1028 891 1182 128]
Entrepdt 45 413 147 885 334 863| 373708
Total service public ou d'intérét collectif 19 305 90 826 234 062 340077

dont enzeignement-recherche 3 905 26919 76 795 98 410

culture loisir 3 862 186 470 80 760 92 025

santé 4 789 28 870 79 708 &7 618

action sociale 2345 8234 27612 43 818

transport 0 904 1631 1937

oUVrEgES Spéciaux 4420 7329 17 556 18 169

Surface totale autorisée des locaux 243 231 717 979 2 520 550 2898 111

en compte)

Mois de réeférence : 10 / 2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

1072015 08/2M9-10/201% 0172019 -10/ 2019 208 -10/2M%

ZTone : 22 - Cotes-d'Armor ( zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 942 8155 9 337 9 337
Bureaux 3518 7738 32 681 36 869
Commerce 5383 10 4M 27752 32 432
Artizanat 3491 11628 20 845 34204
Batiment industriel 1030 15185 45848 52 485
Exploitation agricole ou forestiére 5633 51 424 276 407 314 127]
Entrepdt 3361 9718 32 545 39 740
Total service public ou d'intérét collectif 1845 5893 38 353 43 b52

dont enseignement-recherche 557 1007 4919 & 801

cuiture loisir 278 1728 12 098 14 118

santé 808 1059 16 732 17 704

action sociale 103 1 387 2332 2502

transport 0 0 &9 69

ouVrEges Spéciaux 0 &71 2202 2 387

Surface totale autorisée des locaux 34 213 130 148 491 879 562 813




Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del? en date de prise en compte

Mois de réféerence : 10/ 2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

1072019 08 /2019 -10 /2019 01 /2019 - 10/ 2019 110201810/ 2019

Zone : 29 - Finistére | zonage : Départements du COG2017 )

Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise
Surface en m2

Source | SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

en compte)

Mois de référence : 10/ 2019

1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants

1072019 08 /2019 -10/2019 0172019 -10/2019 MI20M8-10/2019

Zone : 35 - llle-et-Vilaine ( zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hebergement hitelier 20 3979 8 983 10 230
Bureaux 6 485 13 17| 55 414 63 796
Commerce 3932 15 095 42120 50 582
Artisanat 1945 8278 30 219 33878
Batiment industriel 11 785 23382 74971 B4 278
Exploitation agricole ou forestiére 25777 54 214 354 DY 408 581
Entrepdt 16 986 28 112 66 436 74071
Total service public ou d'intérét collectif 2074 16 651 57 109| 75 279

dont enseignement-recherche 54| 1350 10931 18 028

culture loisir 131 1821 17 202, 22 104

santé 421 7 790, 19 725 23972

&ction sociale 622 3 050, 5727 7 587

transport 0 871 1230, 1230,

DUVTBRES SpECiaux 816 1769 2294 2 358

Surface totale autorisée des locaux 69 004 170 &28| 690 221 @00 703

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Année civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 344 291 380 4 063
Bureaux 23 428 50 944 143913 164 376
Commerce 7403 17 945 71694 80 229
Artisanat 6 964 10735 58 527 69 415
Batiment industriel 6749 19201 101 124 103 7M1
Exploitation agricole ou forestiére 23718 55 376 208 783 241 537
Entrepdt 19209 35 160 105 747 123033
Total service public ou d'intérét collectif 12 385 3T 035 107 31 132 074

dont enseignement-recherche 3054 10832 34 213 43 511

cuilture loisir 2133 11 652 29 359 31 547

santé 3230 8256 18 148 18 763

gction sociale 1314 2023 13 824 25 836

transport 0 0 121 427

DUVFEgEs SpECiaux 3094 4172 11 636 11 830

Surface totale autorisée des locaux 100 700 227 287 798 890 918 428




Construction - Surface autorisée cumulée des locaux par destination (date de prise en compte)

Surface en m2

Source : SDES, Sit@del2 en date de prise en compte

Mois de référence : 10/ 2019

1 mois

1072019

3 mois glissants

08/2019-10/2019

Année civile

0172019 -10/ 2019

12 mois glissants

12018 -10/2019

Zone : 56 - Morbihan ( zonage : Départements du COG2017 )

Destination des locaux 1 mois 3 mois glissants Annee civile 12 mois glissants
Hébergement hitelier 811 2 338 4 538 4 604
Bureaux 4 82| 15 782 36 128 44 681
Commerce 3753 11 208| 39 581 49 238
Artisanat 4 547 12 428 3011 37 567
Bétiment industriel 312 2851 27 033 36 282
Exploitation agricole ou forestiére 17 351 36 957 190 732 217 8N
Entrepdt 5 857 76 897 130 140 135 862
Total service public ou d'intérét collectif 2 501 31 247 a1 299 a9 142

dont enseignement-recherche 210 13 630) 26 732 28 070

culture loisir 1319 3268 22 100 24 259

santé 152 11 825 25103 27 477

action sociale 310 1774 5729 7931

transport 0 33 211 211

ouvrages spéciaux 510 717 1424 1494

Surface totale autorisée des locaux 39 314 189 716 539 560 616 167
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